

PLANILHA DE SUPRESSÃO

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO  
ITABAIANA SE



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022

OBJETO: MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO									
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA						CONTRATO: 133/2022			
OBRA: MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORA CLAUDIA JEANI ANDRADE CARNEIRO						DATA:		16/01/2023	
EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP.				MUNICÍPIO		ITABAIANA SE			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES			PREÇO UNIT	VALORES		TOTAL
			Contratada	Supressão	Eletivo		Contratada	Suprimido	
01,02	COBERTURA						R\$ 21.602,79	R\$ 1.162,65	R\$ 20.440,14
01.02.0101	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	M²	53,77		53,77	R\$ 0,34	R\$ 18,28		R\$ 18,28
01.02.0102	Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo gessolyne ou similar, instalado	m2	53,77		53,77	R\$ 67,20	R\$ 3.613,34		R\$ 3.613,34
01.02.0103	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	218,58		218,58	R\$ 60,67	R\$ 13.261,25		R\$ 13.261,25
01.02.0104	Remoção de calha de zinco	m	218,58		218,58	R\$ 7,84	R\$ 1.713,67		R\$ 1.713,67
01.02.0105	Remoção de telha dupla de alumínio, ondulada, esp = 0,7 mm, pré pintada em duas faces, com preenchimento de lã de vidro 50mm	m²	134,12	60,46	73,66	R\$ 12,64	R\$ 1.695,28	R\$ 764,21	R\$ 931,05
01.02.0106	Assentamento de telha de alumínio dupla, tipo sanduíche 0,6mm pré pintada em duas faces, com isolamento de espuma rígida de poliuretano 30mm pintada	m²	134,12	60,46	73,66	R\$ 6,59	R\$ 883,85	R\$ 398,43	R\$ 485,42
01.02.0108	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m²	21,26		21,26	R\$ 19,62	R\$ 417,12		R\$ 417,12
01.08	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 933,74	R\$ -	R\$ 933,74
01.08.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	M²	21,26		21,26	12,30	R\$ 261,50		R\$ 261,50
01.08.003	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af_06/2014	M²	21,26		21,26	31,62	R\$ 672,24		R\$ 672,24
2.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 1.013,14	R\$ -	R\$ 1.013,14
02.01.001	Mestre de obras com encargos complementares	H	11,22		11,22	39,58	R\$ 444,09		R\$ 444,09
02.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	6,60		6,60	86,22	R\$ 569,05		R\$ 569,05
<b>TOTAL DA SUPRESSÃO</b>							R\$ 23.549,67	R\$ 1.162,65	R\$ 22.387,02

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FERRA

CREA 2707788910

Thaís Lima Santos  
Engª Civil - CREA 2717391991  
Coordenadora de Núcleo  
Prefeitura Municipal de Itabaiana